



ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20 июня 2024 года

№ 321

г. Ижевск

О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Удмуртской Республики

Правительство Удмуртской Республики **постановляет**:

1. Внести в результаты определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 20 ноября 2019 года № 540 «Об утверждении результатов определения кадастровой стоимости объектов недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства) и земельных участков в составе земель сельскохозяйственного назначения, земель особо охраняемых территорий и объектов, земель лесного фонда, земель водного фонда на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2019 года», следующие изменения:

в пункте 11127 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Увинский район» цифры «1694782,6300» заменить цифрами «1408306,73»;

в пункте 46100 подраздела «Объекты недвижимости (за исключением земельных участков, помещений, объектов незавершенного строительства)» раздела «Город Ижевск» цифры «9136975,1200» заменить цифрами «7688974,28».

2. Внести в результаты определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года, утвержденные постановлением Правительства Удмуртской Республики от 13 ноября 2023 года № 735 «Об утверждении результатов

определения кадастровой стоимости зданий, помещений, сооружений, объектов незавершенного строительства, машино-мест на территории Удмуртской Республики по состоянию на 1 января 2023 года», следующие изменения:

в пункте 396980 раздела «Увинский район» цифры «1531751,16» заменить цифрами «1175862,96»;

в разделе «Город Ижевск»:

в пункте 493466 цифры «7407583,06» заменить цифрами «3070866,59»;

в пункте 730424 цифры «40756685,7» заменить цифрами «39129630,72»;

в пункте 730496 цифры «66338541,64» заменить цифрами «63735096,04»;

в пункте 730502 цифры «10105032,54» заменить цифрами «9708474,19»;

в пункте 816118 цифры «31357374,38» заменить цифрами «26994586,08»;

в пункте 858035 цифры «10298915,5» заменить цифрами «8426168,91»;

в разделе «Город Сарапул»:

в пункте 1102362 цифры «2176632,44» заменить цифрами «1093001,34»;

в пункте 1102363 цифры «2467568,69» заменить цифрами «1239095,52»;

в пункте 1102368 цифры «1918022,71» заменить цифрами «976516,46»;

в пункте 1102409 цифры «3103317,73» заменить цифрами «1558338,32»;

в пункте 1102411 цифры «1163744,1» заменить цифрами «584376,97».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Пункт 1 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2024 года.

**Исполняющая обязанности Председателя
Правительства Удмуртской Республики**



О.В. Абрамова